
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA E POSA IN OPERA DI GRUPPI DI CONTINUITA’ A 

SERVIZIO DEI FRIGORIFERI DEI CENTRI VACCINALI A.S.L. 

CN1 ISTITUITI PER L’EMERGENZA COVID - AFFIDAMENTO 

DITTA EM.AC DI CASETTA GIOVANNI & C S.N.C. – SMART CIG 

N. ZF03136D69 - IMPORTO € 21.533,00 IVA INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 e  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019; 

attestata la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto appresso 
indicato; 

 
individuato, ex art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 s.m.i, quale Responsabile 
Unico del Procedimento l’Ing. Michele Caramella dipendente in ruolo presso la 
S.C. Servizio Tecnico; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 51 del 14/02/2018 ad 
oggetto: “Approvazione del regolamento aziendale per acquisti di beni e servizi 
tramite affidamento diretto e procedura negoziata ai sensi del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i.”; 

00000742 del 29/04/202100000742 del 29/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

VISTE le linee guida condivise fra Regione Piemonte e Protezione Civile 
riguardo la campagna vaccinale in atto, con le quali viene indicata la necessità 
di dotare i grandi Centri Vaccinali, istituiti per l’emergenza COVID, di gruppi di 
continuità a supporto dei frigoriferi in cui vengono conservati i vaccini, al fine di 
garantire la totale autonomia elettrica di ogni apparecchiatura. 

PRESO atto nella nota della Regione Piemonte (registrata al protocollo 
aziendale al nr.  24127/a del 26/02/2020) avente a oggetto “Decreto 
Presidenza Consiglio dei Ministri del 23/2/2020 (TRACCIABILITA' SPESE) 
CORONAVIRUS”, a seguito della quale è stato predisposto dalla S.C. Bilancio 
e Contabilità dell’ASL CN1 il PROG (PROGETTO) CE 19 finalizzato alla 
copertura finanziaria delle spese riconducibili all’emergenza Coronavirus 

PRESO atto pertanto della necessità urgente di acquisire n.5 gruppi di 
continuità a servizio dei frigoriferi dei Centri Vaccinali, istituiti per l’emergenza 
COVID, ubicati nell’ambito territoriale dell’ASL CN 1 presso le sedi di seguito 
indicate, al fine di garantire una certa autonomia elettrica per ogni singola 
apparecchiatura: 

 

 Centro vaccinale “Movicentro” – Corso Monviso 1, 12100 Cuneo CN:  

 Centro vaccinale presso la caserma degli Alpini "I. Vian" - Via Vecchia di 
Borgo, 48, 12100 San Rocco Castagnaretta CN 

 Centro vaccinale c/o Palazzo Bertello - Via Vittorio Veneto, 19, 12011 
Borgo San Dalmazzo CN 

 Centro vaccinale Mondovì - Via Torino, 77, 12084 Mondovì CN 

 Centro vaccinale “Crusà Neira” – Via Misericordia snc, 12038 Savigliano 
CN 

DATO atto che la spesa per la fornitura e posa in opera dei gruppi di continuità 
in argomento, in relazione ai dati di potenza elettrica nominale delle singole 
apparecchiature (circa 700/800 watt) e al tempo richiesto di operatività del 
supporto assicurato dal pacco batterie di corredo (circa 36 ore a piena 
potenza),    si presume possa essere contenuta entro un importo massimo pari 
a € 20.000,00 Iva di legge esclusa  

RAVVISTA la necessità di provvedere, al fine di garantire l’attività vaccinale in 
tutta sicurezza, all’acquisto dei gruppi di continuità sopra citati;  

VISTO l’art.1 comma 2 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 in deroga all’ 
Art.36 comma 2 del D. Lgs 50/2016 s.m.i. che consente il ricorso all’affidamento 
diretto per importi inferiori a € 150.000; 

Segue Determinazione n. 00000742 del 29/04/2021Segue Determinazione n. 00000742 del 29/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

RITENUTO pertanto di attivare la procedura di affidamento in oggetto, mediante 
trattativa diretta prevista dal sistema del Mercato Elettronico, rivolta ad un 
operatore economico accreditato; 

RILEVATO che la ditta EM.AC di Casetta Giovanni & C. con sede in Via F.lli 
Ceirano 11-13 10024 Moncalieri (TO) - P.IVA/C.F. 02219810013, abilitata ad 
operare sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione al bando di 
riferimento “Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta”, Categoria “Beni” in 
quanto ditta specializzata nel settore, si è resa disponibile a fornire la fornitura in 
oggetto; 

PRESO atto che con lettera prot. n. ASLCN1|0038932|P del 02.04.2021 è stata 
attivata sul portale www.acquistinretepa.it la trattativa diretta n. 1658234 con la 
ditta EM.AC di Casetta Giovanni & C sopra menzionata; 

VISTA l’offerta economica della ditta EM.AC di Casetta Giovanni & C pervenuta 
telematicamente sul portale www.acquistinretepa.it della Pubblica 
Amministrazione, relativa alla fornitura e posa in opera di n. 5 gruppi di 
continuità, il cui dettaglio dei prezzi è sintetizzato nell’offerta che si conserva 
agli atti della struttura scrivente, il cui importo di ciascuna unità è di € 3.530,00 
oltre IVA per un importo complessivo di € 17.650,00 il tutto IVA di legge 
esclusa; 

EVIDENZIATO che la ditta EM.AC di Casetta Giovanni & C ha presentato tutta 
la documentazione richiesta e che, ai sensi dell’art. 97 comma 1 del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i., l’offerta presentata dalla ditta risulta congrua sulla base di 
indagini di mercato effettuate e agli atti della S.C. Servizio Tecnico; 

DATO atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 

D E T E R M I N A 

Di affidare, per le motivazioni riportate in premessa, ai sensi dell’art. 1 comma 2 
della Legge 11 settembre 2020 in deroga all’art. 36 comma 2 del D.lgs. 50/2016 
s.m.i, la fornitura e posa in opera di n. 5 gruppi di continuità, a servizio dei 
frigoriferi dei Centri Vaccinali, istituiti per l’emergenza COVID, ubicati 
nell’ambito territoriale dell’ASL CN 1 presso le sedi di seguito indicate, al fine di 
garantire una certa autonomia elettrica per ogni singola apparecchiatura: 

 

Segue Determinazione n. 00000742 del 29/04/2021Segue Determinazione n. 00000742 del 29/04/2021

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 Centro vaccinale “Movicentro” – Corso Monviso 1, 12100 Cuneo CN:  

 Centro vaccinale presso la caserma degli Alpini "I. Vian" - Via Vecchia di 
Borgo, 48, 12100 San Rocco Castagnaretta CN 

 Centro vaccinale c/o Palazzo Bertello - Via Vittorio Veneto, 19, 12011 Borgo 
San Dalmazzo CN 

 Centro vaccinale Mondovì - Via Torino, 77, 12084 Mondovì CN 

 Centro vaccinale “Crusà Neira” – Via Misericordia snc, 12038 Savigliano CN 

il cui dettaglio dei prezzi è sintetizzato nell’offerta che si conserva agli atti della 
struttura scrivente il cui importo di ciascuna unità è di € 3.530,00 oltre Iva per un 
importo complessivo di € 17.650,0030, il tutto IVA di legge esclusa. 

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Michele Caramella 
dipendente in ruolo presso la S.C. Servizio Tecnico; 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 21.533,00 I.V.A. di legge inclusa, 
derivante dall’adozione del presente atto, trova collocazione al conto 1120711 
“Attrezzatura Generica ” (art. 100165 Gruppi Continuità) come di seguito 
descritto: 

  

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(oneri fiscali 
compresi) 

2021 CE2021_19 1120711 Attrezzatura Generica € 21.533,00 

  
 
Di dichiarare la presente determinazione, vista l'urgenza di provvedere in 
merito, immediatamente esecutiva, al fine di garantire il servizio in oggetto. 
 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Determinazione n. 00000742 del 29/04/2021Segue Determinazione n. 00000742 del 29/04/2021


